
— 4280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 40 Poz. 819, 820

Za³¹cznik Nr 3

WSKAZANIE OBSZARÓW I MIEJSC UDOSTÊPNIANYCH DLA CELÓW NAUKOWYCH,
EDUKACYJNYCH I TURYSTYCZNYCH ORAZ OKRE�LENIE SPOSOBÓW ICH UDOSTÊPNIANIA

/ � & � 2 � � � 6 �

�� % � & � � = � �

�� ( � � 3 � � � � ��� ' � � �

820

ROZPORZ¥DZENIE Nr 13/08 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 18 lutego 2008 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody �Urbanowo�

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr
176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Ustanawia siê plan ochrony dla rezerwatu przyrody
�Urbanowo�, zwanego dalej �rezerwatem�.

§2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zacho-
wanie, ze wzglêdów naukowych, kompleksu ³êgów wraz z
wystêpuj¹cymi biocenozami ich dynamicznego krêgu ro�lin-
no�ci.

2. Przyrodniczymi i spo³ecznymi uwarunkowaniami re-
alizacji celu, o którym mowa w ust. 1, s¹:

1) poprawa aktualnych stosunków wodnych w rezerwacie,
poprzez wykonanie zastawki regulowanej na rowie wyp³y-
waj¹cym z obiektu;

2) monitorowanie stanu ekosystemów le�nych w cyklach
piêcioletnich, a w przypadku pojawienia siê osobników
czeremchy amerykañskiej (Padus serotina), co dwa lata;

3) zaanga¿owanie instytucji i stowarzyszeñ naukowych do
prac zwi¹zanych z monitorowaniem i ewentualnymi zabie-
gami ochronnymi;

4) promowanie wiedzy o warto�ciach przyrodniczych rezer-
watu i kszta³towanie akceptacji dla stosowanych metod
ochrony czynnej w�ród cz³onków spo³eczno�ci lokalnej i
lokalnych w³adz samorz¹dowych.

§3. Identyfikacjê oraz okre�lenie sposobów eliminacji lub
ograniczania istniej¹cych i potencjalnych zagro¿eñ wewnêtrz-
nych i zewnêtrznych oraz ich skutków zawiera za³¹cznik Nr 1
do rozporz¹dzenia.

§4. Ca³y obszar rezerwatu podlega ochronie czynnej.

§5. Okre�lenie dzia³añ ochronnych na obszarze ochrony
czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji tych
dzia³añ zawiera za³¹cznik nr 2 do rozporz¹dzenia.

§6. Ca³y obszar rezerwatu udostêpnia siê do celów nauko-
wych, za zgod¹ wojewody.

§7. Wprowadza siê nastêpuj¹ce ustalenia do studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Opalenica, miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Opalenica, planu zagospodarowa-
nia przestrzennego województwa wielkopolskiego, dotycz¹ce
eliminacji lub ograniczenia zagro¿eñ zewnêtrznych w pasie
200 m od rezerwatu:

1) nie dokonywanie zmiany kategorii u¿ytkowania gruntu, z
wyj¹tkiem zmiany na las;

2) nie wprowadzanie zabudowy oraz budowy obiektów infra-
struktury technicznej i komunikacyjnej.

§8. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek



— 4281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 40

ZA£¥CZNIK Nr 1

IDENTYFIKACJA ORAZ OKRE�LENIE SPOSOBÓW ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA ISTNIEJ¥CYCH
I POTENCJALNYCH ZAGRO¯EÑ WEWNÊTRZNYCH I ZEWNÊTRZNYCH ORAZ ICH SKUTKÓW

Poz. 820

/ �
, � � �

� � �
6 � � � � � � �

� � � � �

= �

�� 2 � � �
� � �

8 � � � � � � � �
� � � �

3 � � � � � � � �
�

1 � � � � � � � �

�

�� 1 � � � �
�

3 � � � � � � �

= �

�� 2 � � � � : � � � � � � �
�

2 � � � � � � � �
� � � � �

�� , � � � :� � � � � ��3 � �
� � � � � � � �

ZA£¥CZNIK Nr 2

OKRE�LENIE DZIA£AÑ OCHRONNYCH NA OBSZARZE OCHRONY CZYNNEJ,
Z PODANIEM ICH RODZAJU, ZAKRESU I LOKALIZACJI

/ � 5 � � = � � / � �

�� 3 � � � : � � � �
� � � � �
� �

:� � �
� ��

��� ��

�� 2 � � � �
0 � � �

� ��3 � ��
2 � � �

0 � �
� � �

& � �

�� ( � � � ( � �
� � � �
� � � �

' � � � �

& � �

1 Wed³ug planu urz¹dzenia lasu Nadle�nictwa Konstntynowo sporz¹dzonego na lata 1998-2007


